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Svar på motion nr I8/202I av Michael Solander (MP) -

Utveckling av vindkraft i Österåkers kommun

Arbetsutskottets beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå

Kommunfullmäktige besluta

Bifalla motionen och uppdra åt Kommunstyrelsen att utveckla kommunens
arbete med vindkraft inom ramen för pågående arbete med Energiplan för

Österåkers kommun samt Planeringsstrategi.

Särskilt yttrande

Kenneth Johansson (MP) lämnar skriftligt: in följande särskilda yttrande:

Protokollsbilaga § 3:4.

Sammanfattning

Motionären föreslår att Österåkers kommun ska ta ett större steg mot en

klimatsmart kommun i linje med Översiktsplan 2040 intentioner och föreslår

att kommunen tar fram en handlingsplan för etablering av vindkrafti

kommunen.
Förslaget bedöms ligga i linje med kommunens mål samt med det antagna

Miljö- och klimatprogrammet. Kommunens rådigheti frågan är begränsad; då

kommunen inte själv äger den mark som anses vara lämplig för Vindkraft, eller

råder över de vattenområden som är aktuella för havsbaserad Vindkraft.

Kommunen har dock möjligheter att säga nej till etablering på olämpliga

platser. Då frågan har en stor betydelse såväl för miljö och klimat som för

möjligheterna till en robust tillgång till el-energi, finns anledning att belysa

behovet av uppdaterad kunskap och uppdaterade strategier. Underlag och

riktlinjer från 2009 kan då ses över. Motionen föreslås därför bifallas med syfte

att utveckla kommunens arbete med Vindkraft. Frågan bedöms kunna hanteras

inom arbetet med aktuell Planeringsstrategi (uppföljning av ÖP 2040) där

behovet av underlag utvärderas liksom behovet av riktlinjer och

handlingsplaner. Arbetet med Energiplan för Österåkers kommun bedöms

kunna inkludera strategier och riktlinjer för utveckling av Vindkraft.

Beslutsunderlag

Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2023-02-20.
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Förslag till beslut

Michaela Fletcher (M) yrkar bifall till Samhällsbyggnadsförvaltningens

beslutsförslag innebärande att bifalla motionen och uppdra åt

Kommunstyrelsen att utveckla kommunens arbete med vindkraft inom ramen

för pågående arbete med Energiplan för Österåkers kommun samt

Planeringsstrategi.
*

Kenneth Johansson (MP) biträder Michaela Fletchers (M) yrkande.

Propositionsordning

Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar enligt Michaela Fletchers (M)

yrkande och ñnner att så är fallet.

Expedieras

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Akt
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Särskilt yttrande Kommunstyrelsens arbetSutskott 2023-03-08.
Ärende 4. Svar på motion nr I8/202l av Michael Solander (MP) - Utveckling av vindkraft i

Österåkers kommun

Miljöpartiet tycker att en tidsram ska anges för handlingsplanens färdigställande samt att

handlingsplanen bör peka ut de områden som kommunen accepterar för vindkraft med målet att

avsevärt förkorta framtida handläggningstider för ansökningar om att bygga vindkraft. Självklart

med beaktande av hänsyn till miljö och boende/rekreation.

Kenneth Johansson (MP)


